

BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 03 sierpnia 2023 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki

– aktualizacja (186)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
216.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego	<p>Centralna Komisja Egzaminacyjna i okręgowe komisje egzaminacyjne sukcesywnie wdrażają rozwiązania umożliwiające sprawdzanie prac egzaminacyjnych uczniów, słuchaczy i absolwentów przystępujących odpowiednio do egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych.</p> <p>Planuje się wdrożenie nowego rozwiązania umożliwiającego sprawdzanie prac egzaminacyjnych uczniów i słuchaczy przystępujących do egzaminu ósmoklasisty z matematyki i języka obcego nowożytnego od 2024 r. oraz prac egzaminacyjnych absolwentów przystępujących do egzaminu maturalnego z matematyki na poziomie podstawowym i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym od 2025 r. – z wykorzystaniem przygotowanych do tego celu nowych narzędzi elektronicznych.</p> <p>Mając na uwadze powyższe konieczne jest dokonanie zmian w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział w przeprowadzaniu części</p>	<p>W rozporządzeniu określone zostaną warunki wynagradzania egzaminatorów sprawdzających prace egzaminacyjne uczniów i słuchaczy przystępujących do egzaminu ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego oraz absolwentów przystępujących do egzaminu maturalnego z matematyki na poziomie podstawowym i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych.</p> <p>Ponadto zostaną zmienione warunki wynagradzania egzaminatorów sprawdzających prace egzaminacyjne uczniów i słuchaczy przystępujących do egzaminu ósmoklasisty z matematyki. Obecnie w załączniku nr 3 do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego zostały określone warunki wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu ósmoklasisty z matematyki sprawdzających zdania przy wykorzystaniu narzędzi elektronicznych. Zgodnie z przyjętym dotychczas rozwiązaniem kwota</p>	IV kwartał 2023 r.	Anna Dakowicz-Nawrocka – radca Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych

		<p>ustnej egzaminu maturalnego (Dz. U. poz. 1648, z późn. zm.) polegających na określeniu warunków wynagradzania egzaminatorów sprawdzających prace egzaminacyjne uczniów, słuchaczy i absolwentów przystępujących do ww. egzaminów z ww. przedmiotów z wykorzystaniem przygotowanych do tego celu narzędzi elektronicznych.</p>	<p>wynagrodzenia została określona za sprawdzenie jednego zadania. W rozporządzeniu planuje się wprowadzenie rozwiązania polegającego na określeniu kwoty wynagrodzenia za sprawdzenie grupy zadań w arkuszu egzaminacyjnym (nie zaś jednego zadania). Taki sposób określenia wynagrodzenia egzaminatorów będzie dotyczył również egzaminatorów sprawdzających prace egzaminacyjne z wykorzystaniem narzędzi elektronicznych uczniów i słuchaczy przystępujących do egzaminu ósmoklasisty z języka obcego nowożytnego i absolwentów przystępujących do egzaminu maturalnego z matematyki na poziomie podstawowym i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym.</p>		
--	--	--	---	--	--